Α 193 Εἰθισμένη τις ἐλπίς αὐτὴν ἡ πάτα,  
Ὄς εἶπερ ἐν τι τοῦ στρατοῦ λυθῆ μέρος,  
Τροπῆς δλιαθος εἰς τὸ πᾶν οἰαδράμοι.  
Ἄλλ' οὐκ ἀνευτρέπιστος ἀνθωπλίζετο  
Τῆς σῆς ἐτοιμάτητος ἡ στρατηγία.  
200 Ήριν ἦ γάρ ἡ νῦν τὴν μέσην τομὴν λάθοι,  
Πάντας μὲν αἰτῶν τοὺς νεκρυμμένους δόλους  
Ταῖς σαῖς μερίμναις ἐξ ἔθους ἡ πίστασο.  
Τάξας δὲ θείας τὸν στρατὸν καὶ φύμιτα;  
Πρὸς τὴν μάχην αἰτούσες ἐξῆγες, γηίκα  
205 Τὸ φῶς ἀνίσχον τοὺς ἐναντίους πάλιν  
"Ο σεπτὸς; αὐτοῖς ἐσκίτεισεν τῇλιος.  
Καὶ δὴ προπέμπεις εὐαριθμητὸν μέρος;  
Τοῦ σοῦ στρατοῦ, κράτιστε, τούτους δολίσας  
Οὐ τοῖς ὅπλοις τοσοῦτον ὡς εὐθουλίσαις.  
Β 210 Έπει γάρ ἐξήλαυνον ὕσπερ εἰς μάχην,  
Τὴν πλαστὴν αὔθις συγκατίζονται φύσιν,  
Ἐψευσμένως φεύγοντες. Οἱ δὲ Βάρβαροι,  
Τῆς ἐκλογῆς ἐκείνο τὸ στεφρὸν νέρος.  
Ἐκ τῶν ἀδήλων ἐκπεσόντες αὐλάκων  
215 "Ηλκυνον αὐτοὺς τῷ δοκεῖν παρεγύθτας.  
Αὐτὸς δὲ ταύτοις ἀντεπεξάγεις τάχος

nes accurrentes excipis, non accurrentes ad salutem exspectas. Ille nobis omnem accuratius Barbarorum enartavit socordiam: (175) ac forsitan medio in sermone precatus est: Utinam ita semper inimicos videam, ut sunt nunc omnes illi consernati!

At Barbarus in summa rerum trepidatione quid triste animo moliri cogitur. (180) Solet enim, ut sepe fit, urgens necessitas magna parere intermetum consilia. Jam vero instantे necessitatis tempore, atque hora exspectata, que visa est opportunitior, quando emergens e profundo Lucifer (185) prodit splendidus nuntius diei, in tres quidem partes dividit exercitum, ita ut fronte oppositae viderentur acies tuis phalangibus; quod factum dolos. A toto autem exercitu delectos milites (190) anfractus inter medios occultavit, ut ipsis erumpentibus ex latebris improviso et praeter spem ex formidine pars aliqua tuorum turbaretur ordinum. Cum enim

jamdiu trepidationis tempus cessasset, (195) de more in spem aliquam deceptus venerat fore ut, si qua pars exercitus dissolveretur, consternatio late per totum excurreret. At non defuit statim illi contra occurrere tua in rebus militaribus solertia. (200) Priusquam enim nox ad medium iter veniret, jam omnes eorum occultos dolos tua vigilantia de more cognoveras. Et divinitus ordinans numerisque copias ad pugnam tuos eduxisti, quando (205) ex oriente luce adversariis iterum sol, quem venerantur, oculos perstringebat. Tum vero emittis mediam manum ex tuo exercitu, o fortissime, armasque singulos non tam armis quam bonis consiliis. (210) Vix enim tuī tanquam ad pugnam exierant, cum sicutum repente ostentant timorem simulaque fugam. Tum vero Barbari, densa illa lectorum militum nube ex occultis emissā foveis, (215) eos sunt aggressi qui simulaverant fugam. Tu vero hos contra educis quam celerime, quos habuisti meliores;